ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

Số:          /UBND-CCT

V/v triển khai Thông tư số

86/2024/TT-BTC quy định về

đăng ký thuế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Hóa, ngày     tháng 02 năm 2025

Căn cứ Thông tư số 86/2024/TT-BTC ngày 23/12/2024 của Bộ Tài chính

quy định về đăng ký thuế thay thế Thông tư số 105/2020/TT-BTC ngày

03/12/2020.

Thực hiện Công văn số 467/CTTNG-TTHT ngày 05/02/2025 của Cục Thuế

tỉnh Thái Nguyên về việc triển khai Thông tư số 86/2024/TT-BTC của Bộ Tài

chính quy định về đăng ký thuế.

UBND huyện Định Hóa đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban, ngành trên địa bàn

huyện; Hội Doanh nghiệp huyện và UBND các xã, thị trấn, phối hợp thông báo đến

các tổ chức, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, cá nhân, người nộp thuế trên địa bàn

được biết nội dung của Thông tư số 86/2024/TT-BTC ngày 23/12/2024 của Bộ Tài

chính để kịp thời thực hiện theo đúng quy định.

(Có Thông tư số 86/2024/TT-BTC ngày 23/12/2024 kèm theo)

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các tổ chức, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh, cá nhân, người nộp thuế liên hệ với Chi cục Thuế khu vực

Phú Lương - Định Hóa qua Đội Nghiệp vụ quản lý thuế (số điện thoại:

0208.3678215) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tú

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành trên địa bàn huyện;

 - Hội Doanh nghiệp huyện Định Hóa;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các tổ chức, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, cá nhân, người

nộp thuế trên địa bàn huyện.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:32:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:38:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:38:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:38:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!